Shortage of Bus Services

56 SH. PARDEEP CHAUDHARY(Kalka):

Will the Transport Minister be pleased to state whether it is a fact that there is shortage of bus services in the Morni Block of Kalka Assembly Constituency togetherwith the time by which the bus service is likely to be provided to the villages Badi Sher, Dhaman, Thapli, Morni to Samlotha Devi and Tikkar Tal?

MOOL CHAND SHARMA, TRANSPORT MINISTER

No sir, there is no shortage of bus service in Morni Block of Kalka Assembly Constituency. Panchkula Depot has been providing regular bus service to Morni area as per public demand. At present 14 routes are being operated in Morni area including 06 night halt services. Panchkula Depot has been operating regular bus services in Morni area with 06 trips from Morni to Badisher, 06 trips from Morni to Dhaman, 05 trips from Panchkula to Morni via Thapli, 04 trips from Morni to Samlotha Devi and 08 trips from Morni to Tikkartal.

बस सेवाओं की कमी

56 श्री प्रदीप चौधरी (कालका):

क्या परिवहन मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या यह तथ्य है कि कालका विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र के मोरनी ब्लाक में बस सेवाओं की कमी है तथा गांव बड़ी शेर, धामन, थापली, मोरनी से समलौठा देवी तथा टिक्कर ताल में बस सेवा कब तक उपलब्ध करवाए जाने की संभावना है ?

मूलचन्द शर्मा, परिवहन मंत्री

नहीं श्रीमान् जी, कालका विधानसभा क्षेत्र के मोरनी खण्ड में बस सेवा की कोई कमी नहीं है। पंचकूला आगार जनता की मांग अनुसार मोरनी क्षेत्र में नियमित बस सेवा प्रदान कर रहा है। वर्तमान में मोरनी क्षेत्र में 14 मार्गों पर बस सेवा का संचालन करवाया जा रहा है जिसमें 06 रात्रि ठहराव सेवाएं सम्मिलित हैं। पंचकूला आगार मोरनी क्षेत्र में नियमित वस सेवाओं का संचालन कर रहा है जिसमें मोरनी से बड़ीशेर मार्ग पर 06 फेरे, मोरनी से धामन मार्ग पर 06 फेरे, पंचकूला से मोरनी वाया थापली मार्ग पर 04 फेरे, कालका से मोरनी वाया थापली मार्ग पर 04 फेरे व मोरनी से टिक्करताल मार्ग पर 08 फेरे सम्मिलित हैं।